leg. 2. *Pius conf. 40. n. 28. vol. 1. Cress. in d. 5. leg. guia que est 44. n. 2. Gratian. discept. forens. cap. 247. n. 57. quia lex omniem abhorret modum quo fraudus possit filium in legitima. Alex. c. 47. n. 3. vol. 1. Cacher. decis. 1. 72. n. 7. Et 12. Card. Tusc. d. cons. 1. 88. num. 4. Et si minus legitima fuerit filio relictum cum expressa conditione, ne plus petere possit, & ipse legatum simpliciter, & absq; nulla protestatione agnoscat nihil sibi praejudicat, quia eius supplementum petere possit. I. si quando h. Et generaliter C. de transact. testam. Rob. cons. 43. n. 10. Dilect. de arte testand. sit. 3. cant. 3. Duen. reg. 359. dimit. 4. Turret. cons. 1. 304. 2. vbi contraire responderet Sard. ton. 357. n. 33. plenac Pereg. de fideicom. art. 36. n. 8. exseq. Adde quo si generalem fecisset quicunque haeredi, non tamen censeretur legitima supplemento renunciasse, ut inquit Baer in decis. 4. n. 36.*

4. Quinimmo, etiam si essent legata pia, neque minuere legitimam filiorum, assuerantur, DD. in l. si quid ad declinandum C. de episcop. Et cler. quod utrimumque esse, & nullum habere, dubitatione, tradidic Rain. in cons. 89. n. 7. lib. 3. Cucc. de legitima in verb. nec v/s fructus. sub n. 90. quia in quantum land est sua legitima priuata filium pietatis colore. Alex. cons. 4. n. 10. vol. 7. Card. Tusc. conclus. 187. n. 7. lit. L. Borrell. cons. 99. n. 23. Et seq. Si legitimam deduci debere ante solutionem fideicommissorum etiam ad pias causas, notant. Cofa de portione et a quest. 140. Et volunt. Gratian. decis. Reg. Marchia 162.

5. His licet veris existentibus, totum contra- sum verius est in legatis pia pro exoneratio conscientiae, & incertis, & male ablatis, que minuant legitimam, & ante ipsius detractio- nem tollendum est, & illi praefertur, ut neces- sariam pro salute animae. Soc. in l. moribus na. 32. Et in l. sum annis n. 46. ff. de condit. Et demon- strat. Bal. Et alij in l. Titius ff. de lib. Et postquam. Alex. cons. 93. Et cons. 154. Zanc. in l. heredes mei. 5. sum ita n. 1110. ff. ad Trebell. Ias. in l. præcibus n. 3. Et ibi Dic. n. 14. C. de insipub. Et alij subst. Magd. de n. testif. par. 2. cap. 3. n. 94. Et 95. Cofa de feient. Et ignor. cene. 2. distinc. 2. num. 26. Dicpligil. de substis. cene. 3. q. 73. num. 289. Neu- Zanz. in silua nuptial. lib. 6. n. 48. Corr. in suis me- morab. in verb. anima, qui fatetur esse bonam, cautelam ad priuandum filium legitima. Pereg. decis. Rot. Patau. 85. n. 2. Roland. cons. 65. n. 29. vol. 1. Card. Tusc. conclus. 303. lit. A. Et cons. 23. lit. 21. vbi allegat Dyn. cons. 12.

6. Petinet Sard. in tract. de alimento. primil. 93. n. 9. Et 8. quæcum refert Viscans. in suis conclus. iur. in verb. legitima debetur sol. 162. col. 2. circ. fin. sit in clementia opione, vñnet per tale legatum factum ob restitucionem male ablatorum legi- tima minatur.

7. Tu quanta non recodas à firmata concilia- tione, quæ de iure est senior, & equior, quidquid dicant illi, nam certum est huiusmodi legatum

detrahit tanquam æs alienum, ut dictum est priuilegium. nec dubitatur æs alienum debere prius solvi, & manuere legitimam, quoniam bona dicuntur deducto sere alieno & sub signatum h. bona ff. de verb. significat idem deducto prius illo legitima debetur, I. Papinius h. quarta ff. de transact. testam. propounder C. ad l. falcid. Alex. cons. 45. n. 12. vol. 1. Non ins. cons. 18. n. 22. Et 23. Crass. in h. legitima quæst. 1. Seraph. decis. 976. n. 4. D. Ricc. collect. dec. 1. collect. 103. plenac Tusc. conclus. 183. 181. Et 188. lit. L. inde est filios in petitione legitime creditoribus etiam chi- rographarijs non preferri, Vsemb. cons. 50. n. 30. vol. 1. Et vbi æs alienum haereditatem superat de filij legitimam agendum non est. Bald. in l. fin. 5. in computatione quæst. 3. C. de iur. delib. Ias. cons. 182. vol. 2. Misinger. cons. 3. num. 23. Et 24. dec. 12. Felic. alleg. 38. n. 13. par. 1. Cum po- tentius sit ius creditorum, quam filiorum, Seraph. decis. 416. n. 5. incertaq; legitima est, do- nec liquet si æs alienum, Ias. in l. non amplius 5. fin. n. 1. ff. de leg. 1. Schenard. cons. 9. n. 9. vol. 2. Seraph. decis. 669. n. 3.

8. Declara autem hanc opinionem procedere dummodo vere constet de male ablatis, si sequi velis opinionem Alex. cons. 45. in fin. n. 12. Et cons. 18. lib. 4. quem refert, & sequitur Cardin. Tusc. conclus. 188. n. 21. lit. L.

S. V. M. M. A. R. I. V. M.

1. Filiorum favor causa Religionis, Et Ecclesia est potior.
2. Postior est præsumpto pietatis paterna erga fi- lios, qua erga causam piam.
3. Barbarij declaratio contrarium affirmare ride- tur in hoc assumpto.
4. Causa filiorum dupli onere suffulta præualere habet.
5. Causa filiorum præfertur pia causa.
6. Præterito facta a patre ignorantie habere filium extingnere legata relitta etiam ad pias causas.
7. Postor est causa filiorum apud patrem testa- regem quam causa religionis.
8. In legatis factis pro exoneratione conscientia, Et pro incertis, & male ablatis filiorum fauor minime præfertur, cum agatur de salute anima ipsius testatoris.
9. Legata quando sunt relicta Ecclesia pro male ablatis Ecclesia præfertur, Et filii in sua legi- tima.

A R G U M E N T V M .

Filiorum fauor non præfertur legatis factis pro male ablatis.

P R I V I L E G I V M . VI.

Regulariter filiorum fauor causa religio- nis, Et Ecclesiæ potior est, Bart. Et alij

causa pietatis conjectura donationis capi possit.

- 6 Confert pro corroboratione, quia supra in legato facto pro incertis, & male ablati conclusimus illud esse latè interpretandum, & valet argumentum de legato ad donationē, quia legatum est quædam donatio l. legatum ff. de leg. 1. s. instit. de legat. Gomez. variar. resol. tom. 1. cap. 12. num. 3. Donel. in comment. iur. ciuil. lib. 8. cap. 1. Pecc. de testam. coniug. lib. 5. cap. 26. num. 2. Anton. var. resol. lib. 1. resol. 59. nu. 5. Card. Tusch. conclus. 495. num. 3. lit. A. ergo dispository in uno, debet procedere in alio.
- 7 Ultra quod in donationibus latior fit interpretatione, quam in dispositis in ultima voluntate, cap. cum dilecti de donat. cap. quia circa de priuile. l. fin. ff. de constitut. Princip. Corn. cons. 141. nu. 13. & seq. lib. 2. 1. af. in l. si quis id quid n. 23. in fin. ff. de iurisdict. om. iurisdict. omn. iudic. Card. Mantic. de tacit. & ambig. conuent. lib. 13. tit. 2. 1. num. 1. vbi ex hoc infert, quod sicut masculinū in legatis, & fideicommissis concipit femininū, & filiorum appellatione, filiae, feminæ pariter continentur, l. si ita scriptum ff. de leg. 2. l. qui duos, & l. semis ff. de leg. 3. & l. si quis ita in princ. ff. de testam. tutor. ita similiter in donatione filiorum appellatione filiae debent contineri, ex Corn. in cons. 177. n. 4. lib. 4. Iason. in l. si quis id quod nu. 23. ff. de iurisdict. omn. iud.
- 8 Tandem quia huiusmodi donatio facta pro incertis, & male ablati, non dicitur vera donatione, sed æris alieni restitutio, quia non est donare, quod suum non est, prout in simili donatione remuneratoria, nec donatio appellatur ut latè probauimus lib. 1. q. forens. cap. 53. & nouissime comprobat doctissimus ille vir nunquam satis laudatus, & semper prædicandus Dominus meus Marchio Corleti olim Dom. Regens Constantius in suis lucubrationibus ad tres pestetiores libros Codic. in l. 1. num. 67. C. de vendit. rer. fiscal. qui meritò ex antesignana ratione, quod quis non dicitur donare, quod suum non est perbellè infert, quod in remittendis pœnis pecuniariis, quamvis summam excederent quincentorum aurorum, non requiri insinuationem, quia ut dixi, non est donare, quod suum non est, sed nolle acquirere, ita inquam firmavit in l. 1. C. pœn. ff. cas. credit. præferri num. 59. vbi allegat Bald. in l. 1. C. si rector. Provinc. & cens. 261. lib. 1. qui dicit remissionē pœnae non esse donationem, sed lucri omissionem, sequitur Alex. in l. mulier ff. de condit. ob caus. 1. mol. in l. Aquilius ff. de donat. Roman. in l. Modestinus num. 13. ff. de donat. latè Tiraq. in l. si vñquam in verb. donatione largitus nu. 148. & seq. C. de reuoc. donat. quod etiam annuebam in causa Francisci Lombardi, cum Cæsare, Lombardo eius nepote.